
02119.001275/2024-44
Número Sei:19257831

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ICMBIO HUMAITÁ
Av. Lauro Sodré 6500, - Bairro Aeroporto -  Porto Velho - CEP 76803260

Telefone: (69) 3223-5897
 

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES
TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

 
ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO E CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS

Aos 22 dias do mês de abril de 2025, no  NGI ICMBio Humaitá, Av. Lauro Sodré, 6.500, Bairro Aeroporto, Porto Velho/RO, às
08:00h, reuniram-se virtualmente servidores públicos: Monique Lucila Melo do Prado, Membro da Comissão, matricula 3301592, e
Camila Andrade Coqueiro Moraes, Membro da Comissão, matrícula 1202139,  integrantes da Comissão de Condução do Processo
Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais – ATA , designados pela Portaria ICMBio nº 1395
(021057594), de 24 de abril de 2023.
Considerando que nenhum dos candidatos do presente Processo Seletivo Simplificado apresentou recurso, esta comissão resolve:

1. HOMOLOGAR o seguinte Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de agentes temporários
ambientais - ATA (área temática prevenção e combate a incêndios):

 
1.1 Cargo: Chefe de Esquadrão, Nível II, 06 meses, Parque Nacional dos Campos Amazônicos - NGI Humaitá - 2 vagas

Classificação Nome N1 N2 N3 N4 N5 Nota
Final Situação

1º ANTONIO CARLOS MACHADO 0,85 1,70 2,64 1,80 1,56 8,55 Aprovado - Selecionado
2º WEVERSON ARAUJO PEREIRA 0,79 1,70 2,59 1,78 1,53 8,39 Aprovado - Selecionado
3º EUCLIDES LUCAS WINKELMANN 0,80 1,83 2,52 1,73 1,21 8,07 Aprovado - Lista de espera
4º JOEL FARIAS GOMES 0,70 1,63 2,37 1,60 1,73 8,02 Aprovado - Lista de espera
5º BRUNO ALVES CARNEIRO 0,64 1,63 2,37 1,63 1,32 7,58 Aprovado - Lista de espera
6º MARCIANO CARDOSO DA SILVA 0,69 1,60 2,24 1,48 0,99 7,00 Aprovado - Lista de espera

 
 

1.2 Cargo: Brigadista, Nível I, 06 meses, Parque Nacional dos Campos Amazônicos - NGI Humaitá - 9 vagas
 

Classificação Nome N1 N2 N3 N4 N5 Nota
Final Situação

1º ANDERSON DA SILVA CASSIMIRO 1,91 1,92 1,83 1,83 1,90 9,38 Aprovado - Selecionado
2º ARISTEU FERREIRA DA SILVA 1,89 1,89 1,78 1,80 1,80 9,16 Aprovado - Selecionado
3º ISAQUE SANTANA ALVES 1,91 1,82 1,80 1,83 1,80 9,15 Aprovado - Selecionado
4º GEOVANE FRANCISCO DOS SANTOS 1,89 1,79 1,80 1,83 1,73 9,04 Aprovado - Selecionado
5º ROMARIO VIEIRA JANSEN 1,79 1,77 1,85 1,83 1,80 9,03 Aprovado - Selecionado
6º JOCEIR JULIO MOTA 1,89 1,79 1,70 1,88 1,67 8,92 Aprovado - Selecionado
7º WANDERSON BATISTA DOS SANTOS 1,77 1,77 1,78 1,78 1,66 8,74 Aprovado - Selecionado
8º JOSCIMAR JULIO MOTA 1,87 1,89 1,78 1,80 1,40 8,73 Aprovado - Selecionado
9º ELIZALDO MACEDO SANTOS 1,82 1,89 1,78 1,80 1,44 8,72 Aprovado - Selecionado
10º JHONATHAN RAIMUNDO REIS 1,62 1,60 1,68 1,78 1,91 8,57 Aprovado - não concorrente
11º LUCIANO MOISES PITHAN DA SILVA 1,79 1,79 1,80 1,80 1,37 8,55 Aprovado - Lista de espera
12º PABLO DIAS DOS SANTOS 1,74 1,74 1,73 1,73 1,61 8,54 Aprovado - Lista de espera
13º SUELEN MAYNE LOURENÇO DA CONCEIÇAO 1,66 1,64 1,73 1,93 1,50 8,45 Aprovado - Lista de espera
14º EDNALDO CARVALHO DA SILVA PAIXAO 1,79 1,79 1,70 1,80 1,36 8,44 Aprovado - Lista de espera



15º GEOVANI DE MATOS VIEIRA 1,87 1,79 1,78 1,80 1,18 8,41 Aprovado - Lista de espera
16º CAIO ALVES DA SILVA 1,67 1,67 1,75 1,80 1,47 8,35 Aprovado - Lista de espera
17º JONAS LUIZ DA SILVA 1,79 1,87 1,85 1,83 1,01 8,34 Aprovado - Lista de espera
18º ADRIANA DA PENHA RODRIGUES 1,79 1,64 1,75 1,83 1,24 8,24 Aprovado - Lista de espera
19º PAULA STEPHANY COSTA SOARES 1,54 1,49 1,63 1,78 1,64 8,07 Aprovado - não concorrente
20º CINTIA DIAS MONTEIRO 1,54 1,44 1,60 1,78 1,66 8,02 Aprovado - não concorrente
21º ISABEL MERCES DE SOUZA 1,59 1,44 1,60 1,90 1,40 7,93 Aprovado - Lista de espera
22º ELCIO FLORIANO DA SILVA 1,76 1,77 1,80 1,80 0,79 7,92 Aprovado - Lista de espera
23º MARGARISE COSTA E SILVA 1,44 1,35 1,45 1,68 2,00 7,91 Aprovado - não concorrente
24º CLAUDINEI HENRIQUE DA SILVA GOMES 1,77 1,77 1,68 1,68 0,83 7,71 Aprovado - Lista de espera
25º NILCILENE LIMA DE CARVALHO 1,64 1,47 1,55 1,78 1,03 7,46 Aprovado - Lista de espera

 
2. CONVOCAR os seguintes candidatos selecionados a apresentar os documentos para a contratação:
 
2.1 Cargo: Chefe de Esquadrão, Nível II, 06 meses, Parque Nacional dos Campos Amazônicos - NGI Humaitá - 2 vagas
 

Classificação Nome N1 N2 N3 N4 N5 Nota
Final Situação

1º ANTONIO CARLOS MACHADO 0,85 1,70 2,64 1,80 1,56 8,55 Aprovado - Selecionado
2º WEVERSON ARAUJO PEREIRA 0,79 1,70 2,59 1,78 1,53 8,39 Aprovado - Selecionado

 
2.2 Cargo: Brigadista, Nível I, 06 meses, Parque Nacional dos Campos Amazônicos - NGI Humaitá - 9 vagas

Classificação Nome N1 N2 N3 N4 N5 Nota
Final Situação

1º ANDERSON DA SILVA CASSIMIRO 1,91 1,92 1,83 1,83 1,90 9,38 Aprovado - Selecionado
2º ARISTEU FERREIRA DA SILVA 1,89 1,89 1,78 1,80 1,80 9,16 Aprovado - Selecionado
3º ISAQUE SANTANA ALVES 1,91 1,82 1,80 1,83 1,80 9,15 Aprovado - Selecionado
4º GEOVANE FRANCISCO DOS SANTOS 1,89 1,79 1,80 1,83 1,73 9,04 Aprovado - Selecionado
5º ROMARIO VIEIRA JANSEN 1,79 1,77 1,85 1,83 1,80 9,03 Aprovado - Selecionado
6º JOCEIR JULIO MOTA 1,89 1,79 1,70 1,88 1,67 8,92 Aprovado - Selecionado
7º WANDERSON BATISTA DOS SANTOS 1,77 1,77 1,78 1,78 1,66 8,74 Aprovado - Selecionado
8º JOSCIMAR JULIO MOTA 1,87 1,89 1,78 1,80 1,40 8,73 Aprovado - Selecionado
9º ELIZALDO MACEDO SANTOS 1,82 1,89 1,78 1,80 1,44 8,72 Aprovado - Selecionado

 
Os candidatos convocados deverão apresentar a documentação conforme os itens 10.4.1 a 10.4.9 do Edital até o dia 30/04/2025.
 
Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

 
 

assinado digitalmente
Camila Andrade Coqueiro Moraes

Membro da Comissão Local de Seleção
 

assinado digitalmente
Monique Lucila Melo do Prado

Membro da Comissão Local de Seleção

Documento assinado eletronicamente por Camila Andrade Coqueiro Moraes, Técnico(a) Ambiental, em 22/04/2025, às 13:49,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Monique Lucila Melo do Prado, Técnico(a) Ambiental, em 22/04/2025, às 13:49,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador
021297932 e o código CRC 861BD004.


